苏政发〔2023〕275号
关于印发《苏力德苏木“最美动物防疫员”

评选活动方案》的通知
各嘎查村（社区）、各责任科室：

现将《苏力德苏木“最美动物防疫员”评选活动方案》印发给你们，请结合实际，认真组织开展。

苏力德苏木人民政府

                                   2023年6月16日
苏力德苏木“最美动物防疫员”评选活动方案
为进一步推动我苏木畜牧业持续健康、有序发展，培育农牧业社会化服务队成员好学、力行、奋进的行业作风，树立动物防疫员优良形象，增强工作自信、责任意识，激发和调动我苏木农牧业社会化服务队的创造性和积极性，苏力德苏木综合保障和技术推广中心拟组织开展苏力德苏木“最美动物防疫员”评选活动。现结合实际，制定如下实施方案：
一、评选对象

苏力德苏木动物疫病防疫员
二、评选标准
（一）政治立场坚定，自觉遵守国家的法律、法规。思想作风正派，道德品质高尚，全心全意为人民服务。

（二）具备畜牧兽医相关专业理论知识、熟悉国家有关畜牧兽医方面法律法规和技术规范。

（三）热爱本职工作，忠于职守，勤奋工作，任劳任怨按照相关职责，在动物防疫、免疫、疫病监测、数据上报、采样、消毒等方面做出突出贡献。

三、评选办法

为保证本次评选活动公开、公正、公平、透明的原则，确保评选质量，评选活动采取网络投票和评选委员会打分方式进行。分数占比分别为：网络投票占比70%，评选委员会占比30%。网络投票共3天，6月26日10:00时进行，6月29日10:00时截止。6月29日11:00时组织成立评选委员会，对参选人员进行评分并最终评审结果。网络投票将在 “苏力德风采”微信公众号平台进行投票，评选评审结果将在“苏力德风采”微信公众号平台进行发布最终10名当选人员名单。

奖励办法

通过评选入选的“最美防疫员”，由苏木授予其“苏力德苏木‘最美动物防疫员’”荣誉称号，并在2023年苏力德苏木防疫员工作会议上颁发荣誉证书及奖金。

一等奖：1名，奖励资金1000元，荣誉证书

二等奖：2名，奖励资金700元，荣誉证书

三等奖：3名，奖励资金500元，荣誉证书

四等奖：4名，奖励资金300元，荣誉证书

五、工作要求

为让获得“最美防疫员”荣誉称号的防疫员工作者真正在行业内起到模范带动作用，营造争先创优的良好氛围，推动防疫员内风建设走向更高水平，提高广大群众对防疫员认可度，提升防疫员社会形象，优化防疫员资源，苏木将对其先进事迹开展宣传报道。

  苏力德苏木人民政府                       2023年6月16日印发